
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 2 SETTORE SERVIZI 
SOCIALI E SCOLASTICI

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 754 DEL 18/06/2018

OGGETTO: Esecuzione della Delibera Commissariale nr. 105 del 18/06/2018 Riconoscimento 
contributo economico per l`attività promozionale denominata ' Notte dell`Imperatore' 
del19/05/2018 realizzata dall`Associazione Turistica Pro Loco di Oria . Impegno di spesa e 
liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Danila CICIRIELLO

 Determina n. 754 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  18/06/2018   -  pag. 1 di 8



COPIA

RICHIAMATE le Deliberazioni Commissariali nr. 89 del 17/05/2018 e nr.105 dell’8/6/2018, con 
la quali  si è concesso il Patrocinio e successivamente un contributo economico, quantificato in € 
1.000,00,  all’Associazione Turistica  Pro Loco di Oria, con sede in Via P. Astore nr.31, per l’evento 
promozionale denominato “Notte dell’Imperatore”  del 19/05/2018; 

CONSIDERATO che con le predette Delibere Commissariali si è demandato al Responsabile del 
Servizio interessato l’adozione degli atti consequenziali al presente provvedimento, anche in ordine 
alla valutazione della rendicontazione dell’attività contabile e dei risultati conseguiti,  così come 
previsto dal vigente regolamento in materia di riconoscimento di contributi economici in favore 
delle Associazioni;

LETTE le note della suddetta Associazione, agli atti d’ufficio nr. 7180/2018 e nr. 9973/2018, con le 
quali  si comunica rispettivamente il piano economico finanziario e si rendiconta l’attività contabile 
generale  dell’attività promozionale sopra citata;

RITENUTO, sulla base delle su esposte motivazioni, e sulla scorta della rendicontazione generale 
e contabile di procedere ad impegnare la spesa di € 1.000,00 a titolo di contributo economico in 
favore della Pro Loco di Oria per l’attività “ Notte dell’Imperatore”  in esecuzione della Delibera 
Commissariale nr. 105 dell’8/06/2018 sul cap. 12100 “Contributi per manifestazioni turistiche”;

CONSTATATA la corrispondenza di quanto comunicato e rendicontato dalla Pro Loco di Oria;

VISTI:
-l’articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;
-l’art. 183 del D. Lgs 18.8.2000, n.267;
-l’art. 107, comma 3, D. Lgs 18.8.2000, n. 267;
-il Regolamento Comunale di per la Concessione di Contributi economici alle Associazioni;

Accertata  la  propria  competenza  a  provvedere  in  merito,  giusta  decreto  commissariale  nr.10 
dell’8/05/2018, con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 
3 del del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1. PRENDERE ATTO delle motivazioni esposte nella premessa che qui vengono richiamate, a far 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.DI IMPEGNARE E LIQUIDARE  la somma complessiva  di € 1000.00, per la realizzazione 
dell’attività promozionale denominata “Notte dell’Imperatore” proposta dalla  Pro Loco, con 
sede in Via P. Astore 31, c.f. 800071507431 P.Iva 01723480743, in data 19/05/2018 sul cap. 
12100 “Contributi per manifestazioni turistiche”; 

3. AUTORIZZARE i Servizi Finanziari per l’emissione del mandato di pagamento, di € 1.000,00 
in favore dell’Associazione Turistica Pro Loco di Oria  per la realizzazione dell’attività “ Notte 
dell’Imperatore” del 19/05/2018 con le modalità e riferimenti bancari indicati nella richiesta di 
liquidazione;

 Determina n. 754 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  18/06/2018   -  pag. 2 di 8



COPIA

4.di  ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5.di DARE ATTO che:
a) la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7° 
comma dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza;

b) ai sensi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 
del presente procedimento;

c) successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio Comunale, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

6.DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

-All’ufficio Segretaria per l’inserimento nella  raccolta generale;
-All’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa

 Determina n. 754 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  18/06/2018   -  pag. 3 di 8









________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Danila CICIRIELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Danila CICIRIELLO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

1078 ASSOCIAZIO
NE 
TURISTICA 
PRO LOCO

Impegno e liquidazione contributo economico 
per la notte dell'imperatore a cura della Pro loco

1000,00

Nella Residenza Comunale, li21/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1163

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 25/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 25/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale



Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


